司前期会计差错更正的专项说明》（容诚专字[2023]230Z0906 号。

二、表决和审议情况

公司于2023年 4月17日分别召开公司第三届董事会第十一次会议和第三届

监事会第十一次会议，审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，该议案商需

提交公司 2022 年年度股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号-会计政策、

会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号

——财务信息的更正及相关披露》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续

公告编号：2023-019

信息披露指南第 2 号--定期报告相关事项》等相关文件的规定，本次对前期会计

差错的更正不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可

靠的会计信息。董事会同意本次对前期会计差错更正的处理。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

容城会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司本次会计差错更正事项出具了

公司前期差错更正专项说明的审核报告，详见公司于 2023 年 4 月 17 日在全国小

企业股份转让系统官网披露的《关于合肥华升泵阀股份有限公司前期会计差错更

正的专项说明》（容诚专字[2023]230Z0906 号）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：更正后财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营状况。

董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规以及

《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意上述会

计差错更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》《企业会计准则第

28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，符合公司实际经营和财

务状况。董事会关于该差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和公司相

关制度的规定，本次调整更正不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的

情形。

七、本次会计差错更正对公司的影响

公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，本次会计差错更正能够客

观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，

符合公司发展的实际情况，没有损害公司和股东的合法权益。

公告编号：2023-019

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 298,717,254.23 10,422,559.48 309,139,813.71 3.49%

负债合计 143,111,372.87 12,219,833.43 155,331,206.30 8.54%

未分配利润 -19,610,440.77 21,950,916.09 2,340,475.32 -111.93%

归属于母公司所有

者权益合计
154,600,431.61 -2,076,836.41 152,523,595.20 -1.34%

少数股东权益 1,005,449.75 279,562.46 1,285,012.21 27.80%

所有者权益合计 155,605,881.36 -1,797,273.95 153,808,607.41 -1.16%

利润总额 -70,796,015.66 21,977,423.81 -48,818,591.85 -31.04%

所得税费用 4,607,738.28 -319,028.79 4,288,709.49 -6.92%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
-90.11% 36.91% -53.20% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
31.42% -6.39% 25.03% -

营业收入 199,265,208.13 964,571.18 200,229,779.31 0.48%

其中：营业成本 100,631,270.01 3,206,152.09 103,837,422.10 3.19%

   销售费用 27,123,477.44 107,473.11 27,230,950.55 0.40%

   管理费用 135,517,239.97 -27,212,064.38 108,305,175.59 -20.08%

   信用减值损

失（损失以“-”号

填列）

314,659.22 -1,340,803.52 -1,026,144.30 -426.11%

   资产减值损

失（损失以“-”号

填列）

-1,312,845.97 -1,544,783.03 -2,857,629.00 117.67%

营业利润 -70,668,163.95 21,977,423.81 -48,690,740.14 -31.10%

利润总额 -70,796,015.66 21,977,423.81 -48,818,591.85 -31.04%

公告编号：2023-019

净利润 -75,403,753.94 22,296,452.60 -53,107,301.34 -29.57%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

-75,282,230.80 22,311,144.90 -52,971,085.90 -29.64%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

26,250,343.89 -1,330,283.96 24,920,059.93 -5.07%

少数股东损益 -121,523.14 -14,692.30 -136,215.44 12.09%

八、备查文件目录

《合肥华升泵阀股份有限公司第三届董事会第十一次会议决议》；

《合肥华升泵阀股份有限公司第三届监事会第十一次会议决议》。

合肥华升泵阀股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 17 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、  本次会计差错更正对公司的影响
	八、 备查文件目录